
                                          令和２年７月１７日  

 保護者 様 

（家庭数配付） 

                                                川口市立上青木南小学校  

                                                校 長  清 水  健 治  
 

引き渡し訓練の変更点について 

 

盛夏の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、明日予定しております引き渡し訓練ですが、いつ起こるかわからない災

害（地震等）が起きた場合において、児童を安全に保護者へ引き渡すことは大変

重要であると捉えています。新型コロナウイルスによる感染の事例が相次いで報

告されている中、今後も感染をできる限り抑えることも重要であると受け止めて

おります。 

そこで、明日予定しております引き渡し訓練について下記のとおりといたしま

すので、感染拡大防止の観点から保護者の皆様にはご理解ご協力を賜りますよう

お願いいたします。 

  

 

記 

 

 

１ 保護者（引き取り者）の健康管理について 

  引き取りに来てくださります保護者（またはその代理の方）の皆様は、裏

面の健康カードにご自身の体調をご記入の上、当日お持ちください。正

門・西門入口にて教員が確認させていただきます。お忘れの場合は、非接

触式の体温計にて体温を測定させていただきます。なお、当日体調のすぐ

れない方は、学校へのご来校はお控えいただくとともに学校へご連絡くだ

さい。ご来校の際はマスクの着用をお願いします。 

 

２ 雨天時の実施について 

  引き渡し訓練は、小雨が降っていても校庭で行えると判断した場合は、予

定通り実施いたします。しかし、雨・風等が強く校庭での実施ができない

と判断した場合は、中止といたします。１２時３０分に訓練の実施の可否

に関するメール配信を行いますので、その際にご確認ください。 

 

３ 訓練が中止の場合 

（１）ご家庭で以下の点について、お子様とお話し合いください。 

  ①学校での引き取り者について 

  ②学校外で災害にあった場合の避難方法・避難場所と家族との連絡方法 

 

（２）中止の場合の下校時刻・下校方法 

  １・２年生 １４：００ ３～６年生 １４：４０ 

  通常通りの下校となります。  



健康カード 

児童氏名 年   組 

引き取り者氏名（保護者等）  

体温          度（平熱     度） 

健康状態  良好・その他（            ） 

引き渡し訓練当日、検温・ご記入の上お持ちください。 

１３：５０～正門・西門にて確認をさせていただきます。 

 

訓練の日程 

１３時５０分～１４時００分  １，２年生児童及びその兄姉が校庭に集合 

       ※引き取り者は１４時００分までに校庭にご集合ください。 

１４時００分～１４時２０分  引き渡し説明・児童引き渡し 

１４時２０分～１４時３０分  ３，４年生児童及びその兄姉が校庭に集合 

           ※引き取り者は１４時３０分までに校庭にご集合ください。 

１４時３０分～１４時５０分  引き渡し説明・児童引き渡し 

１４時５０分～１５時００分  ５，６年生児童が校庭に集合 

※引き取り者は１５時００分までに校庭にご集合ください。 

１５時００分～１５時２０分  引き渡し説明・児童引き渡し 

         

※兄姉弟妹がいる場合は、必ず下の学年の時間にお越しください。 

  


